Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей

пос. Известковый Амурского муниципального района

Хабаровского края

ПРИКАЗ

15.03.2017                                                                                                         № 12

пос. Известковый

Об исполнении приказа

управления образования

от 06.03.2017 № -85Д

          На основании приказа управления образования от 06.03.2017 № - 85Д « Об организации работы по итогам семинара-совещания руководителей образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования «Создание условий в образовательном учреждении для развития математических и конструктивных способностей у детей старшего дошкольного возраста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий по реализации Концепции математического образования в Российской Федерации в МБДОУ пос. Известковый 2017-2020.

2.Утвердить состав рабочей группы воспитателей:

· Солдаткина Л.Е.

· Шереметова В.П.

· Капустина Н.Н.

· Трубачева А.В.

· Шульченко Е.Е.

3.Провести анализ:

3.1.Организации предметно-пространственной среды в учреждении, направленной на раннее развитие физико-математической, инженерной грамотности и культуры воспитанников.

3.2.Технологий и средств обучения, используемых в формировании физико-математических представлений у дошкольников.

Срок исполнения до 15.04.2017 г. Ответственный исполнитель старший воспитатель.

4.Провести общее родительское собрание по созданию условий в ДОУ для физико-математического развития воспитанников.

Срок исполнения до 30.04.2017. Ответственный исполнитель старший воспитатель.

5.Создать на сайте учреждения страницу «Реализация Концепции физико-математического образования в ДОУ»

Срок исполнения до 01.04.2017. Ответственный исполнитель старший воспитатель.

6.Информацию о выполнении пунктов приказа представить в управление образование в установленные сроки.

7.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ пос. Известковый                                            Е.Ю.Дробот